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W Urzędzie Gminy Strawczyn działa Punkt Informacyjny. Znajduje się on na pierwszym piętrze Urzędu Gminy, gdzie dostać 

się można nie tylko schodami, ale również windą. 

Wszelkie sprawy można także załatwiać poprzez kontakt telefoniczny oraz za pośrednictwem skrzynki e-mail.

Urząd Gminy (sekretariat) – tel. 41 3038002, 41 3038003, 41-3038005, fax: 41 3038157, e-mail: sekretariat@strawczyn.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej – tel. 41 3452001, e-mail: zgk@strawczyn.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – tel. 41 3038018, 41-2528542, e-mail: gops@strawczyn.pl

Kontakt z Wójtem Gminy Strawczyn – tel. 691 965 393

W związku z obecną sytuacją na Ukrainie osoby prywatne, które chcą przyjąć pod swój dach obywateli Ukrainy mogą zgła-

szać takie informacje do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Kontakt z dyżurnym Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pod nr tel. 41 342 11 10, 

email: czkw00@kielce.uw.gov.pl

 
Informujemy, że został uruchomiony numer bezpośredni w sprawie odpadów komunalnych 

(pokój nr 12 Urząd Gminy Strawczyn) tel. 41 30-67-015.

Punkt Informacyjny w Urzędzie Gminy Strawczyn

Komunikat dotyczący kwaterowania uchodźców z Ukrainy

Informacja

Życzenia z okazji rozpoczęcia 
nowego roku szkolnego 

2022/2023
Otwartości i wytrwałości na progu nowego roku szkolnego życzymy 
uczniom, nauczycielom i rodzicom.

„Nie tak ważne, aby człowiek dużo wiedział, 
Ale żeby dobrze wiedział,
nie żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał,
nie żeby go wszystko trochę obchodziło,
a żeby go cos naprawdę bardzo zajmowało”

Janusz Korczak
U progu nowego roku szkolnego 2022/2023 – w imieniu samorządu Gminy Straw-

czyn składamy wszystkim Nauczycielom i Pracownikom oświaty najserdeczniejsze ży-
czenia wielu sukcesów oraz osobistej satysfakcji z wykonywanych zadań i obowiązków.

Uczniom życzymy, aby nadchodzące miesiące były nie tylko czasem wytężonej pracy, 
ale niosły ze sobą także wiele radości i zadowolenia z rozwoju własnych zainteresowań 
i uzdolnień. Wierzymy, że każdy dzień spędzony w szkole będzie dniem owocnym, przy-
noszącym nowe doświadczenia i wiedzę, którą w przyszłości spożytkujecie jak najlepiej.

Wszystkim Rodzicom i Opiekunom naszych uczniów, życzymy aby osiągnięcia Wa-
szych dzieci były dla Was nieustającym powodem do dumy.

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień
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Duża inwestycja drogowa zakończona. Za nami uroczyste otwarcie 
trzech przebudowanych odcinków dróg w gminie Strawczyn

12 sierpnia odbyło się oficjalne oddanie do użytku trzech kompleksowo zmodernizowanych odcinków 
dróg powiatowych, o łącznej długości blisko 7 kilometrów. Wartość inwestycji to ponad 11 milionów złotych. 
Zadania zostały zrealizowane przy udziale środków gminy Strawczyn, powiatu kieleckiego i dofinansowa-
nia zewnętrznego.

W otwarciu dróg uczestniczył wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tka-

czyk – Dzięki dobrej współpracy na wielu 
szczeblach udało się wspólnie zrealizo-
wać bardzo dużą i ważną dla mieszkań-
ców gminy Strawczyn inwestycję. Jest 
ona też niezwykle istotna dla podróżnych 
poruszających się po tych terenach. Prze-
budowane zostało prawie siedem kilo-
metrów dróg. Powstały nowe, bezpiecz-
niejsze skrzyżowania, zjazdy i chodniki. 
Cieszymy się, że przemieszczanie się po 
gminie Strawczyn będzie teraz bardziej 
komfortowe – mówi Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn.

W wydarzeniu wzięli udział także: sta-
rosta kielecki Mirosław Gębski, członek 
Zarządu Powiatu Cezary Majcher, radni 
powiatowi: Łukasz Woźniak i Krzysztof 
Soboń oraz dyrektor Powiatowego Za-
rządu Dróg Zbigniew Wróbel. Obecni byli 
również: poseł Krzysztof Lipiec i wice-
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Mieczysław Gębski. 

– Otwarcie blisko siedmiu kilometrów prze-
budowanych tras oznacza lepszy komfort 
i większe bezpieczeństwo w ruchu dro-
gowym na tym terenie. A jest to wartość 
nadrzędna naszych działań – podkreślił 
starosta kielecki Mirosław Gębski. 

Inwestycja została podzielona na trzy 
odcinki. Pierwszy z nich rozpoczyna się 
na granicy z gminą Łopuszno, następnie 
krzyżuje z drogą powiatową nr 0450T 
i kończy w miejscowości Hucisko. Obej-
muje trasę o łącznej długości ok. 2184m. 
Drugi odcinek, który przeszedł komplek-
sową modernizację rozpoczyna się od 
skrzyżowania z drogą wewnętrzną, ulicą 
Krótką w miejscowości Oblęgór i kończy 
w miejscowości Oblęgorek. Wyremonto-
wana została tu droga o długości 1200 
metrów. Trzeci odciek rozpoczyna się 
w miejscowości Chełmce i  kończy na 
skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 
786 w Promniku. Obejmuje trasę o dłu-
gości ok. 3465 metrów.

Całkowity koszt inwestycji to 11 milio-
nów 389 tysięcy złotych. Część tej kwoty 
pokryło rządowe dofinansowanie przy-
znane w ramach programu „Funduszu 
Dróg Samorządowych”, które wyniosło 
blisko 5 mln 490 tys. zł. Pozostała kwo-
ta została sf inansowana po połowie 
z budżetów powiatu kieleckiego i gminy 
Strawczyn.    

Agnieszka Olech

Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa 

mieszkańców. Jednak nie wszyscy 
dokonują meldunku. 

A szkoda, bo rozwój gminy wiele 
na tym traci…

Według danych Ewidencji Lud-
ności Urzędu Gminy w Strawczynie, 
w gminie Strawczyn tylko od dnia 
01.01.2017 roku do dnia 30.06.2022 
roku przybyło na pobyt stały 500 
osób. Pewnie ta liczba byłaby jesz-
cze większa, gdyby każdy meldował 
się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statysty-
ki chodzi, a o możliwości finansowe 
gminy na realizację ważnych dla lo-
kalnego społeczeństwa inwestycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z roz-
wiązań ustawowych. Każda pracująca 
osoba musi rozliczyć się z dochodów 
PIT i zapłacić podatek dochodowy. 
Część tego podatku trafia do samo-
rządu, w którym jest zameldowana 
lub który wskaże w swoim rocznym 
rozliczeniu. A po zsumowaniu opłat 
podatników są to kwoty, które po-
zwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez 
mieszkańców. – Dzięki dobrym decy-
zjom mieszkańców gmina ma więk-
sze możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym 
żyjemy, wystarczy zameldować się 
w gminie, bądź też wskazać ją w rocz-
nym rozliczeniu PIT, jako nasze miej-
sce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to 
z żadnymi dodatkowymi kosztami 

– informuje Tadeusz Tkaczyk, Wójt 
gminy Strawczyn. – Pieniądze z po-
datków powinny iść za osobami, któ-
re je płacą. Dzięki nim powstają nowe 
przedszkola, żłobki, modernizowane 
są drogi, czy budowane kolejne nitki 
sieci kanalizacyjnych. To bardzo waż-
ne, ponieważ bez pomocy mieszkań-
ców rozwój gminy nie będzie nabierał 
szybkiego tempa – podkreśla wójt Ta-
deusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy można dokonać w Urzędzie 
Gminy Strawczyn przy stanowisku do 
spraw ewidencji ludności i dowodów 
osobistych, w pokoju nr 20. Należy 

mieć przy sobie dowód osobisty lub 
paszport. Przy zameldowaniu obo-
wiązkowo musi stawić się również 
właściciel lokalu, mieszkania, czy 
domu, który okaże się dokumentem 
potwierdzającym własność tego lo-
kum. Warto dodać, że obowiązek 
meldunkowy nadal nie został znie-
siony i wciąż jest w kraju aktualny. 
Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji 
Ludności( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. 
zm.) Obywatel polski przebywający 
na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej jest obowiązany zameldować się 
w miejscu pobytu stałego lub czaso-
wego najpóźniej w 30 dniu, licząc od 
dnia przybycia do tego miejsca. – Za-
chęcam wszystkich mieszkańców 
gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedze-
nia urzędu i sformalizowania spraw 
związanych z meldunkiem. Wyższy 
budżet gminy, to nasze wspólne do-
bro, ponieważ oznacza więcej inwe-
stycji na rzecz mieszkańców – podsu-
mowuje wójt Tadeusz Tkaczyk.
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Plac zabaw i droga przy szkole w Strawczynie 
zostały zmodernizowane

Jest nowe, energooszczędne oświetlenie w trzech 
miejscowościach gminy Strawczyn

Nowe urządzenia zabawowe i elementy małej architektury, nowe chodniki i miejsca postojowe dla 
samochodów, a także ogrodzenie działki i zagospodarowanie zieleni – plac zabaw i wewnętrzny układ 
komunikacyjny przy szkole w Strawczynie zyskały nowy blask. Inwestycja została przeprowadzona 
w ramach rewitalizacji miejscowości Strawczyn.

W Niedźwiedziu, Oblęgorku i Rudzie Strawczyńskiej będzie widniej i bardziej bezpiecznie. Właśnie 
zakończyła się budowa oświetlenia ulicznego w tych miejscowościach. Łączny koszt realizacji zadania 
to blisko 230 tysięcy złotych.

Duży projekt 
posuwa się do przodu

Samorząd gminy Strawczyn zrealizo-
wał kolejne zadanie w ramach rewitali-
zacji miejscowości Strawczyn. – Jesteśmy 
w trakcie realizacji dużego projektu, czyli 
rewitalizacji Strawczyna. W jego skład 
wejdzie w sumie dziewięć zadań, a łącz-
ne dofinansowanie dla nich wyniesie bli-
sko 4,2 mln złotych. Jednym z tych zadań 
była przebudowa wewnętrznego układu 
komunikacyjnego i modernizacja placu 
zabaw przy szkole w Strawczynie. Inwe-
stycja została zakończona i mieszkańcy 
mogą już korzystać ze zmodernizowanej 
przestrzeni – informuje Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn. 

Nowe urządzenia zabawowe, 
chodniki i parking

Wykonawcą prac budowlanych przy 
modernizacji placu zabaw i wewnętrz-
nego układu komunikacyjnego przy Ze-
spole Placówek Oświatowych w Straw-
czynie była firma Albud Sp. z o.o., a koszt 
inwestycji wyniósł 542 tysiące 672 złote. 
Nadzór inwestorski sprawowało Przed-
siębiorstwo Usługowe Małgorzata Szy-
maniec, które wyceniło swoja pracę na 
kwotę 1 tysiąc 340 złotych.

 W ramach zadania wybudowano tu 
wewnętrzne ciągi pieszo-jezdne oraz 
komfortowe miejsca postojowe dla sa-
mochodów osobowych. Zmodernizo-
wano też istniejący plac zabaw, gdzie 

zamontowano zestaw linarny i  jedno-
wieżowy zestaw rekreacyjny. Pojawiły się 
też elementy małej architektury, jak ław-
ki z oparciem i kosze na śmieci. Działka 
od strony wschodniej została ogrodzona. 
Wykonano także nasadzenia krzewów 
i drzew przy nowo wybudowanym ciągu 
pieszym i zasiano trawnik z mieszanką 
traw odpornych na zadeptanie.

Warto dodać, że obecnie w trakcie 
realizacji jest kolejne zadanie prowadzo-
ne w ramach rewitalizacji miejscowości 
Strawczyn. Nad tutejszym zalewem po-
wstają schody i rampa dla osób niepeł-
nosprawnych.

Kolejne lampy w gminie Straw-
czyn

Samorząd gminy Strawczyn pro-
wadzi sukcesywną rozbudowę linii 
oświetlenia drogowego na tym te-
renie. Wybudowano kolejne słupy 
oświetleniowe, dzięki którym ma być 
widniej i bezpieczniej dla mieszkań-
ców oraz przejezdnych gości. – Nowe 
słupy wraz z oprawami oświetlenio-
wymi pojawiły się w trzech miejsco-
wościach. Każda kolejna lampa na 
terenie gminy Strawczyn oznacza 
większy komfort poruszania się po 
zmroku, czy to autem, czy na pieszo, 
a co za tym idzie poprawę bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Warto 

dodać, że wszystkie nowe lampy są 
energooszczędne i przyjazne środo-
wisku – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, 
wójt gminy Strawczyn. 

Trzy części zadania, 
dwóch wykonawców

Zadanie zostało podzielone na trzy 
części. Dwie z nich zrealizowała fir-
ma Spectrum Kielce Sp. z o.o. z Kielc. 
Mowa o budowie oświetlenia drogo-
wego w miejscowościach Niedźwiedź-

-Zaskale i Oblęgorek. W Niedźwie-
dziu-Zaskale wybudowano trzynaście 
sztuk słupów wraz oprawami oświe-
tleniowymi. Koszt inwestycji wyniósł 
88 tysięcy 204 złote. W Oblęgorku 

oświetlenie wybudowano przy ul. 
Gimnazjalnej. Stanęło tu czterna-
ście sztuk słupów wraz z oprawami 
oświetleniowymi. Koszt realizacji tej 
części zdania to 105 tysięcy 484 zło-
te. Obecnie Urząd Gminy Strawczyn 
czeka na dokumenty z PGE celem 
podpisania umowy, założenia licznika 
i uruchomienia nowych lamp. 

Trzecią część zadania zrealizował 
Zakład Instalatorstwa Elektrycznego 
Błachucki Kamil z Zajączkowa. Firma 
wybudowała w Rudzie Strawczyń-
skiej sześć słupów wraz oprawami 
oświetleniowymi. Koszt inwestycji to 
34 tysiące 980 złotych.
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Sukces KGW „Czerwone Korale” z Oblęgorka!

Po zdrowie do Strawczyna!

Jedne z najsmaczniejszych pierogów w województwie świętokrzyskim – Koło Gospodyń Wiejskich „Czer-
wone Korale” z Oblęgorka zajęło bardzo wysokie drugie miejsce w konkursie kulinarnym, zdobywając tym 
samym „Srebrnego pieroga”. Wydarzenie miało miejsce podczas IX edycji Święta Pieroga Świętokrzyskie-
go w Bobrzy.

Pod takim hasłem na zaproszenie Gminnej Rady Seniorów w Strawczynie 18 sierpnia br. odbyła się wizyta 
seniorów Uniwersytetu III Wieku z Chęcin. Było to już kolejne spotkanie.

28 sierpnia, w niedzielne popołudnie 
w Bobrzy królowały przepyszne 

pierogi. W konkursie na najsmaczniejsze 
danie wystartowało 12 zespołów z powia-
tu kieleckiego oraz województwa łódzkie-
go. Łącznie koła gospodyń wiejskich ulepi-
ły aż 28 tysięcy najróżniejszych rodzajów 
pierogów z: mięsem, kaszanką, kiełbasą, 
soczewicą, miętą, kaszą, pieczarkami, 
a nawet musem buraczkowo-porzeczko-
wym. 

Jury miało bardzo ciężki orzech do 
zgryzienia, ponieważ wszystkie piero-
gi smakowały wyśmienicie i niezwykle 

Zauroczeni naszą ziemią, jej pięknem, 
krajobrazem i możliwościami odpo-

czynku przyjechali po zdrowie i relaks. 
Tym razem spotkanie odbyło się nad 
strawczyńskim zalewem. Wszyscy sko-
rzystali z jego uroków- tężni solankowej, 
odbył się również spacer wokół zalewu, 
a po nim rozmowy i śpiewu przy ognisku. 
Tego dnia dopisała wyjątkowo piękna po-
goda, a zachód słońca przy lekkim powie-
wie wiatru w ten upalny dzień zachwycił 
naszych gości.

Na spotkaniu nie zabrakło Wójta Gmi-
ny Strawczyn Tadeusza Tkaczyka oraz 
sołtysa sołectwa Strawczyn pani Moniki 

trudno było wybrać te najlepsze. Tu nie-
wątpliwy sukces odniosło Koło Gospody 
Wiejskich „Czerwone Korale” z Oblęgorka, 
które jednogłośnie zajęło bardzo wysokie 
drugie miejsce w konkursie, zdobywając 
tym samym „Srebrnego pieroga”. Panie 
ulepiły pierogi szlachetne z cielęciny i wa-
rzyw. Przepis na to pyszne danie opraco-
wała Danuta Lesiak, która często z niego 
korzysta przygotowując pierogi dla swo-
ich najbliższych. – Gratuluję paniom tak 
wspaniałego sukcesu. Koła gospodyń 
wiejskich z gminy Strawczyn są już znane 
w całym województwie świętokrzyskim 

z wyśmienitych dań, które przygotowują, 
ale nie tylko. Pięknie też pielęgnują staro-
polskie tradycje, reprezentując nas poza 
granicami gminy podczas różnych festi-
wali i konkursów. Serdecznie dziękuję za 
tak duże zaangażowanie i życzę kolejnych 
sukcesów – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn. 

Pierwsze miejsce w konkursie na naj-
smaczniejsze pierogi zajęło KGW „Macie-
rzanka” z gminy Miedziana Góra, które 
przygotowało farsz z białej kiełbasy i su-
rowej, rozdrobnionej dziczyzny, z konfitu-
rą z czerwonej cebuli z żurawiną. Trzecie 
miejsce zaś otrzymało KGW „Bobrzanki” 
za pierogi z białym serem i miętą, polane 
musem śmietankowo-miętowym.

Wydarzeniu towarzyszył pierwszy Bieg 
Pierogożercy i wiele atrakcji dla dzieci 
w postaci animacji i konkursów. Na scenie 
wystąpiły zespoły folklorystyczne, odbył 
się też koncert zespołów: Tacy Sami i Hit 
Boyz. Patronat nad wydarzeniem objął 
starosta kielecki Mirosław Gębski.

Jabłońskiej. Ostatnim akcentem była wi-
zyta u Stefana Żeromskiego na gościnnej 
ławeczce, wszak zawsze czeka gotowy na 
przyjęcia gości.

Kielecka Rada Seniorów 
z wizytą w Strawczynie

W czerwcu i sierpniu Strawczyn i oko-
lice odwiedzili seniorzy z Kieleckiej Rady 
Seniorów. Gminna Rada Seniorów po-
mogła w prezentacji i poznaniu naszych 
urokliwych miejsc i zakątków kolegom 
z Kielc. Pierwszym punktem programu 
była Góra Perzowa i kaplica Świętej Ro-
zalii. Pytaniom „czy to wysoko” nie było 

końca podczas wspólnego spaceru, jed-
nak wszyscy byli zachwyceni wyjątkowym 
pięknem tej góry oraz kaplicy. Następnie 
wspólnie dotarliśmy na punkt widokowy 
aby podziwiać okolicę i zlokalizować naj-
ważniejsze miejsca. Kolejnym wyzwaniem 
było przejście szklakiem turystycznym 
do Oblęgorka. Tu zwiedzaliśmy Muzeum 
Henryka Sienkiewicza, a okolicę pełna 
kwiatów i pagórków podziwialiśmy jadąc 

„wehikułem czasu” czyli konnymi wozami, 
była to niezapomniana przejażdżka dla 
wszystkich. W ten sposób przenieśliśmy 
się w czasie może o 100 lat.

Zauroczeni naszą okolicą i jej możliwo-
ściami rekreacyjnymi kieleccy seniorzy 
przyjechali po raz drugi 21 sierpnia. Tym 
razem poznawali folklor Ziemi Strawczyń-
skiej w występach zespołów ludowych 
podczas święta gminy czyli „Strawczyna-
dy”. Piękna muzyka i oryginalne wykona-
nie chwytały za serce. Było nie tylko coś 

„dla ducha”, ale i ciała mianowicie koszto-
waliśmy pysznych nagrodzonych w kon-
kursie „pigoł zapiekanych po nasemu” na 
stoisku Koła Gospodyń Wiejskich „Czer-
wone Korale” z Oblęgorka.

Anna Skowera-Żuława
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Parter bardziej funkcjonalny
Budynek Zespołu Placówek Oświato-

wych w Strawczynie nie zmieni sposobu 
przeznaczenia, w większości będzie nadal 
pełnił funkcję budynku oświaty. – Na par-
terze zostały wydzielone pomieszczenia 
schroniska młodzieżowego oraz klubu se-
niora wraz z pomieszczeniami towarzyszą-
cymi. Oprócz tego przy wejściu głównym 
znajdować się będzie biblioteka z czytelnią. 
Powstał tu węzeł sanitarny ogólny, damski 
i męski, pomieszczenie porządkowe oraz 
pokój socjalny pracowników. Przy scho-
dach zewnętrznych prowadzących do wej-
ścia budynku pojawiła się pochylnia dla 
osób niepełnosprawnych, tak aby ułatwić 
im wejście do budynku. Remont jest już 

Przebudowa parteru budynku szkoły 
w Strawczynie dobiegła końca

Zakończyła się przebudowa parteru budynku, w którym mieści się Zespół Placówek Oświatowych w Straw-
czynie. Po modernizacji będzie się tu znajdowało  schronisko młodzieżowe oraz klub seniora. Prace budowlane 
zostały przeprowadzone w ramach projektu rewitalizacji miejscowości Strawczyn, na którą tutejszy samorząd 
pozyskał znaczące dofinansowanie zewnętrzne.

oficjalnie zakończony i zostało uzyskane 
pozwolenie na użytkowanie – informuje 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn.

 W planowanym schronisku młodzieżo-
wym przewidziano cztery pokoje trzyoso-
bowe z łazienką, jeden pokój dwuosobowy 
dla osób niepełnosprawnych z łazienką, 
aneks kuchenny, magazyn pościeli czy-
stej oraz pościeli brudnej, a także węzeł 
sanitarny ogólny, damski i męski. Przy 
pomieszczeniu przeznaczonym na klub 
seniora powstał aneks kuchenny i toaleta 
przystosowana do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Co ważne, pomieszczenia 
schroniska i klubu seniora są oddzielone 
od części szkolnej drzwiami ognioodpor-
nymi.

Znaczące dofinansowanie
Wykonawcą zadania przebudow y 

parteru szkoły w Strawczynie była firma 
„Dom z Klasą” M.M. Othman sp.j. Przed-
siębiorstwo przeprowadziło szereg robót 
budowlanych rozbiórkowych i wyburze-
niowych, a następnie instalacyjnych oraz 
wykończeniowych. Ich koszt wyceniono 
na kwotę 725 tysięcy złotych, z czego 
znaczną część pokryło dofinansowanie 
zewnętrzne pozyskane w ramach rewi-
talizacji miejscowości Strawczyn.

Prz ypomnijmy, samorząd gminy 
Strawczyn pozyskał na rewitalizację 
Strawczyna łącznie blisko 4,2 miliona 
złotych. Środki będą pochodziły z unij-
nej kasy. W ubiegłym roku została pod-
pisana w tej sprawie stosowna umowa 
z przedstawicielami Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Świętokrzyskiego.

Warto zaznaczyć, że w ramach rewi-
talizacji miejscowości Strawczyn już za-
kończyły się prace związane z budową 
drogi wewnętrznej za szkołą i parkingu, 
a  także z modernizacją placu zabaw. 
W ramach rewitalizacji właśnie trwa też 
budowa rampy dla niepełnosprawnych 
do zalewu od strony komisariatu policji. 
Prace są już na mocno zaawansowanym 
etapie.  

Agnieszka Olech     
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PODZIĘKOWANIA

Pragnę złożyć serdeczne podzięko-
wania na ręce księży za odprawienie 
mszy świętej polowej w intencji rolni-
ków, a także za poświęcenie chlebków 
podczas tegorocznych Dożynek Gminy 
Strawczyn, odbywających się w trakcie 
tegorocznej Strawczynady. Podziękowa-
nia kieruję także na ręce starostów doży-
nek – Państwa Bogumiły i Stanisława Wy-
chowaniec. Dziękuję również wszystkim 
zaangażowanym w organizację dożynek, 

w tym sołectwom, które wykonały pięk-
ne wieńce dożynkowe, Kołom Gospodyń 
Wiejskich za wspaniałe przygotowanie 
stoisk ze smacznym jedzeniem i napitka-
mi, KGW Strawczynek za zorganizowanie 
Festiwalu Muzyki Ludowej Ziemi Kielec-
kiej, a także napawającej nas dumą Or-
kiestrze Dętej ze Strawczyna za oprawę 
muzyczną i niezapomniany koncert. Po-
dziękowania składam też utalentowanym 
dzieciom, młodzieży i wszystkim lokal-

nym artystom, którzy uświetnili wyda-
rzenie swoimi występami. 

Słowa podziękowania kieruję też do 
druhów strażaków, na których ofiarność 
i wsparcie zawsze mogę liczyć. Dzięku-
ję funkcjonariuszom policji i służbom 
porządkowym za czuwanie nad bezpie-
czeństwem, a także służbie zdrowia za 
opiekę medyczną i oczywiście wszystkim 
krwiodawcom za oddawanie podczas 
Strawczynady krwi, będącej jakże cen-
nym darem życia.  

 Gorące podziękowania składam 
wszystkim sponsorom Strawczynady, 
bez których hojności program wyda-
rzenia bez wątpienia byłby dużo skrom-
niejszy, a  fajerwerki nie byłyby tak 
spektakularne. Wielkie słowa uznania 
i podziękowania kieruję do wszystkich 
pracowników Urzędu Gminy, szczegól-
nie z Samorządowego Centrum Kultury 
i Sportu za ich profesjonalizm i zaangażo-
wanie w organizację wydarzenia, a także 
za wytrwałość. Dziękuję też wszystkim 
mieszkańcom i gościom za liczne przy-
bycie i wspólną zabawę. 

Wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk
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Krwiodawcy stanęli na wysokości 
zadania

Drugi dzień Strawczynady rozpoczął się 
w niedzielę, 21 sierpnia o godzinie 11.00 
Festiwalem Muzyki Ludowej. Równocze-
śnie wystartowała Akcja Krew Darem Ży-
cia oraz Akcja rejestracji dawców szpiku 
kostnego. Obie potrwały do godziny 17.00. 
84 osoby oddały łącznie aż 40 litrów krwi. 
Specjalnie dla honorowych krwiodawców 
zorganizowano losowanie nagród. Wśród 
nich znalazły się: czajniki, młynki, blendery, 
pościele i koce. 

Uroczysta msza i tradycyjne obrzędy
O godzinie 15.00 odprawiona została 

msza święta na tutejszym stadionie. Wier-
ni dziękowali za plony i modlili się o przy-
szłoroczne obfite zbiory. Po nabożeństwie 
rozpoczęła się oficjalna część dożynek. 
Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk 

Rekordowe tłumy bawiły się podczas Strawczynady 2022
21 sierpnia przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym Olimpic w Strawczynku odbyły się dożynki gmi-
ny Strawczyn, zorganizowane w ramach dwudniowego wydarzenia „Strawczynada 2022”. Na scenie 
zaprezentowali się lokalni artyści, a wokół niej stanęły stoiska z pysznym jedzeniem oraz duże wesołe 
miasteczko. Wieczorem wystąpiły gwiazdy polskiej sceny muzycznej: Biała Armia, CamaSutra oraz 
Weekend. Wydarzenie przyciągnęło rekordowe tłumy miłośników dobrej zabawy.

podkreślał, że był to dobry rok dla rolni-
ków. – Dożynki to jest czas podziękowań. 
Dziękujemy za owoce ziemi, a rolnikom za 
ich trud, codzienną i ciężką pracę. Dzięku-
ję im również za szacunek do ziemi i umi-
łowanie do niej. Bo tacy rolnicy w gminie 
Strawczyn są. Gratuluję im wyników pracy. 
Zbiory były dobre. Sam jestem rolnikiem, 
uprawiam zboże i potwierdzam, że w tym 
roku więcej się urodziło. Dopisała pogoda, 
która dawała warunki do dobrego zbioru 
suchego ziarna – mówił wójt Tadeusz Tka-
czyk. 

Starostowie dożynek Bogumiła i Stani-
sław Wychowaniec, którzy od 27 lat pro-
wadzą gospodarstwo rolne w Hucisku, po-
twierdzili słowa wójta. – Plony w tym roku 
się udały. Nie ukrywam, że sprawdza się 
powiedzenie „jak się dba, tak się ma”. Je-
żeli zadbamy o naszą ziemię, to i plony też 
będą. Wszystko się udało zebrać, a pogo-

da dopisała – powiedziała starosta doży-
nek Bogumiła Wychowaniec. 

Zdaniem senatora Krzysztofa Słonia 
wiele gmin wykorzystuje tradycyjny czas 
dożynek do tego, żeby przedstawić swoim 
mieszkańcom bardzo bogatą ofertę inte-
gracyjną, w skład której wchodzi szereg 
imprez kulturalnych i sportowych. – Tak 
się dzieje w Strawczynie, gdzie kulmina-
cją dwudniowego święta są dożynki. Są 
tu jeszcze rolnicy, którzy dbają o to, żeby 
na naszych stołach nie zabrakło chleba. 
W sposób szczególny dziękujemy wszyst-
kim polskim gospodarzom i gospodyniom, 
również na szczeblu rządowym i samo-
rządowym – stwierdził senator Krzysztof 
Słoń. – Dziś w Strawczynie wyjątkowe 
święto, kiedy to zgodnie ze staropolską 
tradycją dzielimy się chlebem, którego 
wartość jest nieoceniona. Cieszę się, że 
ten radosny czas mogę spędzić właśnie 

Podziękowania dla starostów dożynek gminy 
Strawczyn 2022

Wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk wręczył pisemne podziękowanie Bogumile i Stanisławowi 
Wychowaniec, za wzorowe pełnienie funkcji starostów tegorocznych dożynek gminnych. Małżeństwo 
od 27 lat prowadzi gospodarstwo rolne i opowiedziało o tym, jak dziś wygląda praca rolnika.

Pisemne podziękowanie
Państwo Bogumiła i Stanisław Wy-

chowaniec, którzy od wielu lat prowadzą 
wspólnie gospodarstwo rolne w Hucisku, 
pełnili w tym roku zaszczytną funkcję 
starostów dożynek gminnych. – Dziękuję 
tegorocznym starostom za wzorowe wy-
wiązanie się z pełnionej funkcji i wspaniałe 
reprezentowanie rolników z terenu gminy 
Strawczyn podczas święta plonów, które 
jest ukoronowaniem pracy rolników i do-
skonałą okazją, aby im za nią podziękować. 
Bo przecież to dzięki nim na polskich sto-
łach gości chleb i inne produkty żywno-
ściowe – podkreśla Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn. Włodarz gminy osobi-
ście podziękował starostom dożynek.

Opowiedzieli o pracy rolnika
Państwo Wychowaniec zajmują się 

głównie hodowlą trzody chlewnej, ale też 
produkcją roślinną. Na roli pracują sami, 
we dwoje. Uprawiają łącznie 40 hektarów 
ziemi, w tym dzierżawionej. Posiadają 60 
sztuk trzody. – Dziś nie jest tak trudno 
być rolnikiem, jak było to kiedyś. Już nie 
trzeba wszystkiego robić ręcznie, bo pra-
cę niezwykle ułatwiają maszyny. Bardziej 
męczące są jedynie żniwa, ale trwają krót-
ko, mniej więcej dwa tygodnie – mówi pan 
Stanisław.

Jak zgodnie podkreśla małżeństwo, 
żeby być rolnikiem, trzeba to kochać. - Mąż 
pracuje na etat i do tego zajmuje się rolnic-
twem, bo uwielbia to robić. W zimie bar-

dzo brakuje mu tego zajęcia – podkreśla 
pani Bogumiła.

Państwo Wychowaniec zapewnia, że 
gdyby 27 lat temu mieli jeszcze raz pod-
jąć decyzję o pracy na roli, to ich wybór 
byłby taki sam. Ich córki jednak wybra-
ły dla siebie inną drogę. – Mamy cztery 
córki. Trzy z nich mieszkają w Warszawie, 
gdzie studiują i pracują. Jedna robi aplika-
cję adwokacką, druga wybrała psycholo-
gię, trzecia finanse. Czwarta, najmłodsza 
córka w przyszłym roku będzie zdawała 
międzynarodową maturę. Chcą się uczyć, 
a my je w tym wspieramy. Każdy powinien 
spełniać się w tym, co kocha – podsumo-
wuje Bogumiła Wychowaniec.
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tu. Kłaniam się nisko rolnikom za ich trud 
u pracę, a mieszkańcom życzę, aby nigdy 
nikomu nie zabrakło chleba – życzyła wi-
cemarszałek Renata Janik. A do życzeń 
przyłączyła się także wiceminister Anna 
Krupka, starosta kielecki Mirosław Gębski, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław 
Gębski, wiceprezydent Kielc Bożena Szczy-
piór, wiceburmistrz Miasta i Gminy Mora-
wica Marcin Dziewiecki oraz wójt gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek. Wszyscy byli 
pod wrażeniem przygotowania uroczysto-
ści, a także ogromnej liczby gości.  

Nagroda gospodarcza 
i najpiękniejszy wieniec dożynkowy
W trakcie części oficjalnej dożynek 

wręczono nagrodę gospodarczą „Jodła 
2021”, statuetkę dla najlepszego przed-
siębiorstwa z terenu gminy Strawczyn. 
Otrzymało ją PPUH Lesmar Marcin Lesiak. 
Przy okazji święta plonów nie mogło za-
braknąć tradycyjnych obrzędów i prezen-
tacji dożynkowych wieńców. W konkursie 
na najpiękniejszy zwyciężyła kompozycja 
przygotowana przez sołectwo Hucisko. 
Drugie miejsce zdobył wieniec uwity przez 
sołectwo Chełmce, a trzecie przez KGW 
Oblęgorzanki. 

Artyści porwali tłumnie przybyłą pu-
bliczność do zabawy

Podczas tegorocznej Strawczynady wy-
stąpili: Zespół Swojaki, Klub Seniora w Ob-

lęgorze, Orkiestra Dęta ze Strawczyna, 
Natalia Piotrowska, uczestniczka The Vo-
ice Kids Zosia Ściegienna, Olimpic Dance 
Studio, a także MaSensBand. Wokół sceny 
stanęły stoiska z pysznym jedzeniem, a do 
dyspozycji najmłodszych oddano duże 
wesołe miasteczko. Impreza zakończyła 
się koncertem gwiazd wieczoru. Zebrany 
tłum porwały do szalonej zabawy zespoły: 
Biała Armia, CamaSutra i Weekend. Wyda-
rzenie zakończyło się widowiskowym po-
kazem sztucznych ogni, tuż przed którym 
władze gminy Strawczyn skierowały ofi-
cjalne podziękowania dla wszystkich spon-
sorów za finansowe wsparcie wydarzenia. 

Agnieszka Olech
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Zakończenie wakacji na placu Złotej Rybki 
w Oblęgorze – za nami festyn integracyjny w plenerze

Sportowa sobota w gminie Strawczyn 
– zawodnicy dopisali

27 sierpnia, w sobotę na placu Złotej Rybki w Oblęgorze odbył się festyn integracyjny z wieloma atrak-
cjami. Fundacja Chcę Żyć zaprosiła mieszkańców do wspólnej zabawy z muzyką, animacjami, poczę-
stunkiem i upominkami. Wydarzenie było dofinansowane ze środków województwa świętokrzyskiego.

Ponad 200 biegaczy na linii startu Strawczyńskiej Zadychy, ale też mnóstwo zawodników w innych 
dyscyplinach: wyciskaniu sztangi i trików na skateparku, a także w finale turnieju tenisa ziemnego oraz 
piłki nożnej – pierwszy dzień „Strawczynady”, który odbył się w sobotę 20 sierpnia, upłynął pod znakiem 
sportu i rywalizacji fair play. Była mnóstwo wylanego potu, ale też świetnej zabawy, która zakończyła 
się dyskoteką pod gwiazdami.

Barwny festyn
Spotkanie integracyjne zostało zorga-

nizowane w ramach projektu „Rehabi-
litacja i Sport razem na rzecz integracji 
i aktywizacji ON” i było dofinansowane 
z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. Wysokość dotacji 
wyniosła 10 tysięcy złotych. W wydarze-
niu oprócz wójta gminy Strawczyn Tade-
usza Tkaczyka i wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Strawczyn Damiana Gada, 
uczestniczyli też przedstawiciele woje-
wódzkiego samorządu: wicemarszałek 
województwa świętokrzyskiego Renata 
Janik oraz dyrektor Regionalnego Ośrod-
ka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta 
Korus. – Serdecznie dziękuję za zaprosze-
nie i gratuluję Fundacji Chcę Żyć podej-
mowanych inicjatyw na rzecz środowiska 
osób z niepełnosprawnościami. Samo-

Strawczynada to znane i lubiane przez 
mieszkańców święto gminy Straw-

czyn. Podobnie jak w poprzednich la-
tach, rozpoczęło się dniem poświęconym 
sportowej rywalizacji, która odbywała 
się przy Centrum Sportowo-Rekreacyj-
nym Olimpic w Strawczynku. – Sport to 
zdrowie i prawdziwość tego powiedzenia 
doceniamy szczególnie teraz, po pande-
mii. Dlatego chcemy stawiać właśnie na 
aktywność fizyczną i zachęcać mieszkań-
ców gminy Strawczyn do zdrowego stylu 

rząd województwa świętokrzyskiego za-
wsze chętnie wspiera działania mające 
na celu zapobieganie wykluczeniu spo-
łecznemu i sprzyjające integracji – mówi 
wicemarszałek Renata Janik.

Wójt Tadeusz Tkaczyk podkreślał 
ogromną rolę osób zaangażowanych 
w organizację tego typu wydarzeń. – Sa-
morząd województwa świętokrzyskie-
go dwa razy w roku ogłasza konkurs na 
rzecz osób niepełnosprawnych i cieszę 
się, że te środki trafiają także do gminy 
Strawczyn. Fundacja Chcę Żyć z prezes 
Zarządu Fundacji Anetą Pańtak-Klimkie-
wicz na czele potrafi je dobrze wykorzy-
stać organizując ciekawe, integracyjne 
wydarzenie z wieloma atrakcjami. – in-
formuje wójt Tadeusz Tkaczyk. 

A atrakcji w programie festynu prze-
widziano naprawdę dużo. Zebrani goście 

mogli wziąć udział w tworzeniu kulinar-
nych dzieł z naturalnych składników, czy-
li w wydarzeniu pod hasłem Max i jego 
kuchnia „Gotujemy z natury”. Były też 
animacje dla dzieci, muzyka, poczęstu-
nek oraz drobne upominki. W imprezę 
zaangażowały się także piłkarki ze Spor-
towej Akademii Rozwoju SAR i sekcja 
narciarstwa biegowego Skała Tumlin. 

– Z pewnością tego typu spotkania służą 
integracji i wspierają aktywizację osób 
niepełnosprawnych, co jest niezwykle 
ważne. Pozwalają też miło i aktywnie 
spędzić wolny czas, a o to przecież w fe-
stynach chodzi – podkreśla wiceprze-
wodniczący Damian Gad. 

Powstają dwie altany
Warto przypomnieć, że Fundacja Chcę 

Żyć realizuje obecnie ważne dla lokalnej 
społeczności zadanie – w Oblęgorze 
powstaną dwie altany na potrzeby pro-
wadzenia rehabilitacji na otwartej prze-
strzeni dla dzieci niepełnosprawnych. 
Ponadto projektowana infrastruktura 
stanowić będzie miejsce na zabezpie-
czenie i przechowywanie sprzętu reha-
bilitacyjnego dzieci niepełnosprawnych, 
w tym wózków na których się poruszają. 
Fundacja pozyskała na ten cel 195 tysię-
cy złotych z PFRON, a całkowita wartość 
inwestycji wyniesie 390 tysięcy złotych. 

Agnieszka Olech

życia. Mamy tu świetną infrastrukturę 
sportową: basen, stadion lekkoatletycz-
ny, korty tenisowe czy skatepark. Każdy 
może znaleźć coś dla siebie, swoją prze-
strzeń do poprawy kondycji f izycznej 

– podkreśla Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn. 

Tłum biegaczy na linii startu
Jak co roku biegacze z województwa 

świętokrzyskiego nie zawiedli i tłumnie 
ustawili się na startowej linii Strawczyń-

skiej Zadychy. W tegorocznej edycji wy-
darzenia wzięło udział ponad dwustu 
zawodników, którzy zmierzyli swoje siły 
na dystansie 10 km. Pierwsze miejsce za-
jął Tomasz Biskupski z „Zabiegani w Kiel-
cach”, który uzyskał czas 31:56. Drugie 
miejsce wywalczył Michał Bąk z „Czar-
necki Run Team” z czasem 32:19. Na trze-
cim miejscu uplasował się Sebastian Łu-
kasiewicz z „Klub Biegowy Gepard”, który 
osiągnął czas 35:39.
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Liczne konkurencje i turnieje
Podczas tegorocznej sportowej Straw-

czynady na tutejszym skateparku odbyły 
się II Zawody o Puchar Dyrektora SCKSiC 
w Strawczynie. Ich zwycięzcą został An-
tek Bęben z Niedźwiedzia. Drugie miej-
sce zajął Błażej Prawda ze Strawczynka, 
a trzecie Szymon Sczyrba z Końskich. 
Rozegrano też finał Strawczyńskiej Li-
gii Tenisa Ziemnego. Najwyższe miejsce 
podium zajął Łukasz Hanzel. W Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Straw-

czyn zwyciężyła drużyna z Korczyna. 
Drugie miejsce zdobyła drużyna z Bry-
nicy, a trzecie z Chełmiec. W II Mistrzo-
stwach Strawczyna w wyciskaniu sztangi 
najlepszy okazał się Normert Woźniak. 
Drugie miejsce zdobył Konrad Met i trze-
cie Fabian Łucak. – Gratuluję wszystkim 
uczestnikom sportowych zmagań, jakie 
mogliśmy tu dziś oglądać, a działo się 
naprawdę wiele. Było mnóstwo emocji 
i dobrej zabawy, a to przecież w tym wy-
darzeniu chodzi – mówi Łukasz Woźniak, 

dyrektor Samorządowego Centrum Kul-
tury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczy-
nie. 

Goście wydarzenia mogli też obejrzeć 
tego dnia widowiskowy pokaz sztuk wal-
ki. Sportowe zmagania Strawczynady 
zakończyły się dyskoteką pod gwiazda-
mi, podczas której zagrali: DJ Mike F i DJ 
DevŹ J.

Agnieszka Olech
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II Festiwal Muzyki Ludowej Ziemi Kieleckiej 
za nami – było barwnie i na folklorystyczną nutę

21 sierpnia w ramach dużego, dwudniowego wydarzenia pod nazwą Strawczynada w gminie Strawczyn 
odbył się II Festiwal Muzyki Ludowej Ziemi Kieleckiej. Towarzyszyły mu warsztaty śpiewu ludowego 
i doskonała zabawa.

Niedzielne przedpołudnie na terenie 
gminy Strawczyn upłynęło pod zna-

kiem folkloru i tradycji. – Festiwal Mu-
zyki Ludowej jest doskonałą okazją do 
zaprezentowania umiejętności zarówno 
przez solistów, jak i regionalne zespoły 
taneczne i śpiewacze. Celem wydarzenia 
jest popularyzacja kultury ludowej ziemi 
kieleckiej i dbałość o rodzimą tradycję. 
Cieszę się, że możemy w nim uczest-
niczyć i dziękuję organizatorowi, Kołu 
Gospodyń Wiejskich Strawczynek za tak 
wspaniałą inicjatywę – powiedział Tade-
usz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. 

Jednym z ambasadorów wydarzenia 
była wicemarszałek województwa świę-
tokrzyskiego Renata Janik. – Cieszę się, że 
jako samorząd województwa świętokrzy-
skiego możemy wspierać takie inicjatywy 

jak II Festiwal Muzyki Ludowej Ziemi Kie-
leckiej. Nasza lokalność, nasza ludowość 
to część naszej tożsamości. Te wydarzenia 
pokazują, jak bardzo program współpracy 
z organizacjami pozarządowymi jest po-
trzebny. Dziękuję bardzo i gratuluję pani 
Ewie Cisowskiej, przewodniczącej KGW 
Strawczynek oraz wszystkim członkiniom 
koła organizacji tego wydarzenia. Pięknie 
dziękuję za zaproszenie i mam nadzieję, 
na podobne spotkanie w przyszłym roku 

– powiedziała wicemarszałek Renata Janik.
Celem festiwalu jest ocena i dokumen-

tacja folkloru kieleckiego, popularyzacja 
muzykowania, śpiewu i tańca ludowego. 
Ale też artystyczna konfrontacja zespo-
łów folklorystycznych i solistów, przy 
jednoczesnej promocji i kultywowaniu 
kultury ludowej. 

W festiwalu wzięli udział zarówno so-
liści, jak i zespoły taneczne i śpiewacze. 
Artyści zaprezentowali swoje umiejęt-
ności na scenie, a ich występy oceniało 
jury w składzie: Grzegorz Michta, Marze-
na Ślusarska i Dorota Stawiarska. Pod 
uwagę brany był dobór repertuaru pod 
względem autentyzmu i zgodności z re-
gionem, poziom artystyczny prezentacji, 
użycie gwary, ale też stroje ludowe i ogól-
ny wyraz artystyczny. 

Według jury najlepiej zaprezentowali 
się: w kategorii soliści – Monika Walas, 
w kategorii zespół śpiewaczy a capella 

– Dąbrowianki, w kategorii zespół śpiewa-
czy w opracowaniu artystycznym – Cheł-
mowianie oraz w kategorii zespoły pieśni 
i tańca – Wincentowianie. 

Organizatorem wydarzenia było KGW 
Strawczynek, a projekt dofinansowany 
został przez samorząd województwa 
świętokrzyskiego. Współorganizatorami 
zaś byli: Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna w Strawczynku. 
Wśród patronów i ambasadorów znaleźli 
się: marszałek województwa świętokrzy-
skiego Andrzej Bętkowski, wicemarszałek 
Renata Janik, wojewoda świętokrzyski 
Zbigniew Koniusz, starosta kielecki Mi-
rosław Gębski, wójt gminy Strawczyn Ta-
deusz Tkaczyk oraz wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad. 

Agnieszka Olech
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Druhowie z gminy Strawczyn rywalizowali w zawodach 
sportowo-pożarniczych

28 sierpnia, na płycie stadionu Centrum Sportowo-Rekreacyjnego Olimpic w Strawczynku odbyły się 
zawody sportowo-pożarnicze gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Druhowie wykazali 
się świetnym przygotowaniem do akcji bojowych i niezwykłym hartem ducha.

W pełni zaangażowani
Zawodom sportowo-pożarniczym 

przyglądał się wójt gminy Strawczyn Ta-
deusz Tkaczyk, który nie szczędził dla nich 
słów uznania. – Druhowie z gminy Straw-

czyn udowodnili, że są świetnie przeszko-
leni, w dobrej formie i nieustająco gotowi 
nieść pomoc w różnych zdarzeniach na 
tym terenie. Jestem pełen podziwu dla 
ich postawy, zaangażowania i poświęce-
nia dla dobra innych – mówił wójt Tadeusz 
Tkaczyk.

Podczas zawodów obecny był tak-
że prezes Zarządu Gminnego OSP RP 
w Strawczynie Karol Picheta. – Ratowanie 
dobytku, czy zdrowia i życia innych niesie 
ze sobą duże ryzyko dla druhów, dlatego 
ich umiejętności i sprawność muszą być 
na jak najwyższym poziomie. Podczas 
akcji bojowych muszą zapewniać  mak-
symalne bezpieczeństwo innym druhom, 
którzy biorą w nich udział i oczywiście 
osobom, którym udzielana jest pomoc. 
Zawody sportowo-pożarnicze są dosko-
nałą okazją do sprawdzenia gotowości 
bojowej druhów oraz wyłapania ewen-
tualnych błędów, które można skorygo-
wać poprzez kolejne treningi. Warto pod-
kreślić, że wszyscy uczestnicy zawodów 
wykazali się świetnymi umiejętnościami, 
mieszkańcy gminy Strawczyn mogą więc 
czuć się bezpiecznie – podkreślał Karol 
Picheta, prezes Zarządu Głównego OSP 
RP oraz zastępca wójta gminy Strawczyn.

Oni zwyciężyli
W rywalizacji młodzieżowych drużyn 

pożarniczych najlepsze okazały się druży-
ny dziewcząt i chłopców OSP Strawczyn. 
Wśród kobiecych drużyn pożarniczych 
wygrały druhny z OSP Promnik, które 
uplasowały się przed OSP Strawczyn. 
W rywalizacji męskich drużyn, po zacię-
tych zmaganiach pierwsze miejsce zdobyli 
druhowie OSP Strawczyn. Drugie miejsce 
zajęła drużyna OSP Oblęgorek, a trzecie 
drużyna OSP Promnik. 

Nagrody i puchary dla laureatów zma-
gań wręczał wójt Tadeusz Tkaczyk z prze-
wodniczącym Rady Gminy Strawczyn 
Grzegorzem Stępniem i komendantem 
gminnym druhem Bogdanem Woźnia-
kiem. – Gratulujemy zwycięzcom zawo-
dów. Ich determinacja i umiejętności są 
godne podziwu. Życzę kolejnych sukce-
sów podczas Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych, które odbędą się 
już 11 września w Centrum Sportowo-Re-
kreacyjnym Olimpic w Strawczynku – pod-
sumował wójt Tadeusz Tkaczyk. 

Agnieszka Olech
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„Zobaczyć Lili – autystyczna, autentyczna historia”. 
Za nami wyjątkowy turniej gwiazd w Strawczynie 
poświęcony tematowi autyzmu

W sobotę 27 sierpnia na stadionie Olimpic w Strawczynku odbyło się duże i ważne wydarzenie, mające 
na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat zaburzeń rozwojowych ze spektrum autyzmu. 
Jego inicjatorem był Paweł Burczyk, aktor znany między innymi z serialu „13. Posterunek”, którego córka 
została zdiagnozowana jako atypowa. Podobna impreza została zorganizowana tylko w trzech miastach 
w Polsce.

Turniej młodzików z upominkami
Sobotnie wydarzenie rozpoczęło 

się turniejem piłkarskim o puchar Lili, 
w którym wzięły udział drużyny mło-
dzieżowe. Zawodnicy i zawodniczki 
otrzymali upominki i medale „Zoba-
czyć Lili”, które wręczali: wicemarsza-
łek województwa świętokrzyskiego 
Renata Janik, dyrektor Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej woje-
wództwa świętokrzyskiego Elżbie-
ta Korus, zastępca dyrektora ROPS 
Arkadiusz Ślipikowski, wójt gminy 
Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, prezes 
Krajowego Towarzystwa Autyzmu 
Oddział Kielce Paulina Papka, prezes 
GAS Cosmos Zagnańsk Łukasz Gęb-
ski, dyrektor projektu „Zobaczyć Lili 

– autystyczna, autentyczna historia” 
Paweł Masierak, wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Strawczyn Damian Gad 
oraz radni Rady Gminy Strawczyn: 
Bogdan Woźniak, Michał Bąk, Michał 
Zdzymira i mistrzyni Polski w boksie 
Sandra Drabik. 

Mecz gwiazd w słusznej sprawie
Przed zakończeniem turnieju mło-

dzików odbył się mecz Drużyny Lili  
przeciwko podopiecznym Fundacji 
DOGadanka zrzeszonym w Klubie 
Kibiców Niepełnosprawnych Kielce. 
Pomimo zaciętej rywalizacji mecz 
zakończył się remisem. Na zakończe-

nie odbył się kosmiczny mecz gwiazd 
polskiego futbolu, piłki ręcznej i siat-
kówki. Towarzyszyli im lokalni sa-
morządowcy i piłkarze: Damian Gad, 
Łukasz Woźniak, Michał Bąk, Michał 
Zdzymira, Wiktor Tkaczyk, Karol Siko-
ra, Mateusz Tkaczyk i Marcin Zieliń-
ski. W wydarzeniu uczestniczył aktor 
Paweł Burczyk wraz z żoną, synem 
i córką Lili, która strzeliła pierwszego 
gola w meczu „gwiazdy kontra samo-
rządowcy”. Rozgrywka zakończyła 
się zwycięstwem Drużyny Lili. – Ini-
cjatorem całej akcji był aktor Paweł 
Burczyk, który jako ojciec dziecka 
atypowego działa na rzecz osób z au-
tyzmem. Dzięki wydarzeniom takim, 
jak dzisiejsze, szerzy wiedzę na temat 
autyzmu oraz niesie wsparcie zarów-
no rodzinom dzieci, u których już 
zdiagnozowano to zaburzenie roz-
wojowe, jak również rodzinom osób 
jeszcze niezdiagnozowanych – mówi 
Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Straw-
czyn, który objął wydarzenie swoim 
patronatem.

Patronem honorowym był także 
wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Strawczyn Damian Gad. – Spektrum 
autyzmu diagnozuje się już nawet 
u jednej na dziesięć osób. Dlatego 
niezwykle ważne są tego typu akcje, 
uświadamiające jak wspierać takie 
osoby – podkreśla wiceprzewodni-

czący Damian Gad, który również 
objął wydarzenie swoim patronatem. 

Ambasadorem honorowym wyda-
rzenia została zaś wicemarszałek wo-
jewództwa świętokrzyskiego Renata 
Janik. – Wydarzenie jest dla gminy 
Strawczyn, ale też całego wojewódz-
twa świętokrzyskiego bardzo dużym 
wyróżnieniem. W tym roku turnie-
je odbywają się tylko w trzech mia-
stach w Polsce. Bez wątpienia należy 
wspierać inicjatywy mające na celu 
zwiększanie świadomości dotyczą-
cej autyzmu – mówi wicemarszałek 
Renata Janik. 

Ważne rozmowy i wiele atrakcji
Zmaganiom spor tow ym towa-

rzyszyło wiele atrakcji, jak występy 
taneczne, występ muzyczny Piotra 
Respeckiego, czy liczne zabawy dla 
najmłodszych. Można też było pró-
bować pysznych, regionalnych po-
traw przygotowanych przez KGW 
Strawczynek. Dochód z ich sprzeda-
ży został przeznaczony na cele cha-
rytatywne. Oprócz tego prowadzone 
były konsultacje z przedstawicielami 
Krajowego Towarzystwa Autyzmu 
Oddział w Kielcach i przedstawiciela-
mi Świętokrzyskiego Centrum Reha-
bilitacji i Terapii Złota Rybka w Oblę-
gorze. 

Koordynatorem wydarzenia na 
region świętokrzyski był wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Zagnańsk 
Robert Hanulak, we współpracy 
z prezes Krajowego Towarzystwa 
Autyzmu Oddział w Kielcach Pauliną 
Papką. Działania w regionie wspiera-
ła również wybitna polska pięściarka 
Sandra Drabik. Organizatorem wyda-
rzenia w gminie Strawczyn było Sto-
warzyszenie GAS Cosmos z Zagnań-
ska we współpracy z Samorządowym 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa w Strawczynie.

Agnieszka Olech
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy strawczyn w 2022r w miejscowości:

W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie pojemników/worków przed posesję do godziny 7.00 rano 

,,Gminna Spółka Komunalna’’ Sp. z o. o. w Strawczynie ul. Żeromskiego 16, 26-067 Strawczyn tel. 41 30 38 002 wew. 66 lub 41 30 67 015


